- XVIII. Triplices fidei genus distingui potest, quorum unumquaque ad Christiani salutem est necessarium.
- Prima vocari potest fides theoretica, seu speculationis, qua credimus quacumque veritatis Ecclesiæ Deus revelavit, & Ecclesia nobis credendas propone.
- Altera fides est prædicta, qua vitam, & actiones ad fidem veritatis conformatur.
- Tertia fides est exemplaris, quia palam, & constanter fidem hanc profert ut perfunctus numeribus, quia ipsa nobis imponit. *Ex Quadragesima P. Bisot.*
- XIX. Nihil humilius fidei, nihilque eadem magis, & nobilis. Hinc haec inferuntur veritates, que illius naturam, & effectus ostendunt.
- Prior est, nos per fidem humiliari, per eamdem enim Dei magitudinem, ac nibil nostrarum humilitatem cognoscimus; hinc nostram intelligimus infirmitatem, dicimus enim nos nihil ex nobis posse, ac tandem novimus infirmitatem, in quam nos culpe præcipites egit; que omnia ad ambitionem nostram conterendunt sunt maxime idonea.
- Posterior est; nos per fidem atollit sublimibus veritatis, quas nos docet, rerum diuinorum cognitione, quam tradit, sicut, in quo nos constituit, gratias, quibus nos cumulat, virtute, ac potestate, quam nobis imperat. *Ex Sermone Manuscripto P. Stephanii Chamillard.*
- XX. 1. Licit fides sit obscura, ipsa nos illuminat nosmet excavans, detegit enim divina, que nec Philosophi, neque perpicacissimum hujus mundi ingenia detegere potuerunt. 2. Intelleximus nostrum capit, eumque in servitatem redigit, ut Apostolus loquitur; sed ut nos liberet a servitute opinionis, & fallorum iudiciorum hominum de vita hujus bonis, & malis. 3. Quamquam ut plurimum mortua sit mortis in hominum spiritu; tamen est vita supernaturalis, ac prorius divinitus principium. *Iustus ad Rom. 1. autem ex fide virvit.*
- XXI. 1. Revelata veritates credentes sunt, quia sunt a Deo. 2. Meditanda sunt, ac serio ponderantur ut in animos nostros impressionem efficiant. 3. In proximam redigendas sunt, alioquin erunt nobis in iheritum.
- XXII. Hoc duae propositiones Concionis partitionem prebere possunt;
- Altera est, Fidei nostra magnitudinem, atque potestatem inde evincere, quia humanas subiecti mentes. 1. Haec enim maxima videtur ei, quam referre posse. 2. Quia humana menti nihil hoc difficultus potest accidere propter ingentiam animo spirituali, quia non etiam, que certissima videntur, fidei dedere audebit. 3. Quia in hoc supremæ Dei auctoritate, magis eligeret.
- Altera est; in hoc humana mens sitam esse magnitudinem, quia fidei veritatis subiecta est. 1. Hoc enim latissimum cognitionem ei multitudinem content, quam studio, & speculationem numquam affligit posset. 2. Quia hoc illam supra vires, ac naturam captum exsolvit. 3. Quia hoc omnem illi ambiguitatem, atque incertitudinem autem.
- XXIII. Quamquam fides longe differat a glorio lumine, tres tamen habet effectus cum admirabilis hac qualitate communis.
- Primus est; quia nobis Dei magnitudinem, perfections, ac mysteria detegit, alia profecto ratione, sed non minus certa: *Videmus nam per speculum in aliagmata.*
- Alter est; quia nos evenhit ad statum a natura prout prioris alium, quod præstat lumen gloria, quod partes nos efficit, ut Deum cognoscamus &c.
- Tertius est; quia nos quodammodo impeccabiles reddite. Si enim Fidei lumina, ac præcepta sequentur, numquam peccaremus.
- XXIV. Conditiones, quas veri Christiani fides habere debet, & rationes, quia nos credere cogunt ea, que a fide proponuntur.
- Conditiones sunt. 1. Fides universalis esse debet, ac ad ea omnia se extenderet, que revelata fuere. 2. Confians esse debet, & inconculsa, quacumque in specie se menti nostra offerat contradicatio. 3. Fide debet Heroica, ita ut parati sumus ad vitam impendendam, & sanguinem effundendum, ut eam tuemur.
- Rationes vero sunt. 1. Authoritas Dei. 2. Amor, quem illi debemus, & qui sine fide nequit substituere. 3. Utilitas nostra; quoniam sine fide ad alterum fecitatem pervenire non possumus.
- XXV. Sanctus Augustinus ait omne hominis malum er-